INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que viabilize,
junto à Secretaria responsável, sejam realizados os serviços de limpeza e a instalação de uma caçamba
de lixo comunitária na Rua 42, localizada no bairro Jardim Aguapeú, neste município.

Justificativa:

Moradores e veranistas têm relatado o acúmulo excessivo de resíduos e detritos na referida via, situação
que vem favorecendo a proliferação de animais transmissores de doenças e comprometendo o equilíbrio
da fauna e da flora locais. Além dos riscos ambientais e sanitários, o problema gera desconforto visual e
mau odor, afetando diretamente a qualidade de vida dos frequentadores da região.
Diante disso, torna-se urgente e necessária a execução do serviço de limpeza, bem como a instalação de
uma caçamba de lixo comunitária,  medida essencial  para garantir  a  saúde pública,  a preservação
ambiental e o bem-estar dos munícipes e visitantes que utilizam a área.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de novembro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo a realização de serviços
de limpeza e a instalação de uma caçamba
de lixo comunitária na Rua 42, localizada no
bairro Jardim Aguapeú, neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370038003100310033003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 13/11/2025 16:20

Checksum: 3B789ECCA61BDED546E62F6B4EDC35D76205476A065439D978049C047F38488B